
LETEM SVĚTEM  
eGOVERNMENTEM

Roman Vrba, ředitel odboru eGovernmentu MV ČR



Legislativa – co se povedlo
Zákon č. 192/2016 ze dne 25. května 2016, kterým se mění 
zákon č. 111/2009 Sb., o základních registrech  
První technická novela od spuštění základních registrů  

• umožní využívat údaje ze základních registrů i jiným 
subjektům než orgánům veřejné moci, pokud tak stanoví 
jiný právní předpis, 

• Právní ukotvení JIP/KAAS pro OVM, které mohou využívat 
systém pro autentizaci svých uživatelů v agendách (nově 
§56a) 

• Datum nabytí účinnosti zákona je 1. ledna 2017, s 
výjimkou některých ustanovení



Legislativa – co se povedlo
Návrh zákona o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce

• adaptace právního řádu České republiky na část nařízení 
eIDAS 

• aktuální stav projednávání: po projednání v Senátu 24.8.2016 
zákon před podpisem prezidenta 

• účinnost nastane dnem vyhlášení



Legislativa – v procesu
Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 365/2000 Sb., o 
informačních systémech veřejné správy

• modifikace pravidel pro řízení, ekonomickou efektivitu, 
bezpečnost a funkční vlastnosti informačních systémů  

• upravuje koordinační roli Ministerstva vnitra v oblasti 
dlouhodobého řízení informačních systémů veřejné 
správy 

• aktuální stav projednávání: na programu 49. schůze v 
PSP                před 1. čtením 

• předpokládané datum nabytí účinnosti zákona je 1. 
ledna 2017 



Legislativa – v procesu

• zavádí jako povinný doklad občanský průkaz se strojově 
čitelnými údaji a s kontaktním elektronickým čipem 

• ruší se správní poplatek za vydání OP  
• elektronickou identitu si držitel OP může aktivovat při 

převzetí OP na ORP, i kdykoli později na kterémkoli  ORP 
• zákon je nyní na Legislativní radě vlády (byl projednán v 

komisích LRV) 
• účinnost je stanovena prvním dnem dvanáctého kalendářního 

měsíce následujícího po jeho vyhlášení

Novela zákona o OP a zákony související



Legislativa – v procesu
Návrh zákona o elektronické identifikaci

• hlavním cílem je položit základy státem garantované 
identity osob prokazované elektronicky 

• předpokládané datum nabytí účinnosti bude korespondovat s 
datem nabytí účinnosti novely zákona o eOP 







Registr smluv – základní informace
• Provozní prostředí Registru smluv 
https://smlouvy.gov.cz/  
➢ Formuláře (zveřejnění (i též úprava zveřejněného záznamu), zmocnění)  jsou na PVS 

• Testovací prostředí Registru smluv 
https://www.isrs.cz/ 
➢ Formuláře (zveřejnění (i též úprava zveřejněného záznamu), zmocnění) jsou na PVS 

• Metodika 
http://www.mvcr.cz/clanek/registr-smluv.aspx  

• Email na dotazy:  
 registrsmluv@mvcr.cz 

https://smlouvy.gov.cz/
https://www.isrs.cz/
http://www.mvcr.cz/clanek/registr-smluv.aspx
mailto:registrsmluv@mvcr.cz


Registr smluv – základní informace

• 14.12. 2015 zákon o registru smluv 
publikován    ve sbírce zákonů 

• květen, červen 2016 – RoadShow k Registru 
smluv 

• 1.5. 2016 – interní testování  
• 1.6. 2016 – veřejné testování IS RS 
• 1.7. 2016 – spuštění provozního IS RS



Registr smluv – sdílení služeb eGov

• ISDS – rozhraní a příjem odeslaných zpráv 
• JIP/KAAS – správa rolí přístupu 
• CMS – přístup do internetu a řízení zátěže 
• Krajská datová centra - hosting



Registr smluv - statistiky

• Celkový počet přijatých smluv: 45 885 
• Celkový počet platných smluv: 42 153 
• Publikujících subjektů: 1 965 
• Nejčastější formáty smluv i jejich příloh: 

• *.pdf –  45 785x 
• *.docx –10 974x 
• *.doc –    4 079x 
• *.txt –      1 879x 
• *.rtf –         648x 
• *.odt –         17x 

• Údaje jsou ke dni 5.9.2016



Registr smluv - statistiky



Test eIdentity v chytrém mobilu

• autentizace aplikací 
• autentizace klasických webových stránek  
• funkčnost a uživatelská zkušenost 
• postupy ověřování identity a aktivace 

prostředků elektronické identity podle eIDAS 
• připojení na testovací prostředí Základních 

registrů



Test eIdentity v chytrém mobilu







Test eIdentity v chytrém mobilu

• funguje spolupráce s testovacím ISZR 
• uživatelsky jednoduché 
• stačí jediná návštěva např. CzechPOINTu k ověření 

identity a aktivaci elektronické identity 
• potom lze použít: 
• k autentizaci mobilních aplikací 
• k autentizaci klasických webových stránek 

vyfocením QR kódu



Na čem ještě pracujeme ...

• geoinstrategie jak dál... 
• procesní řízení ve veřejné správě... 
• portál občana jiný pohled na PVS... 
• ISDS po roce 2018...



Děkuji za pozornost

Roman Vrba 
roman.vrba@mvcr.cz


